
Toruń, dn. 22 września 2020 r. 
 
L.dz. SSM.DZP.200.110.2020 
 
 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków. 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 22.09.2020 r. pytaniami do siwz 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie 
odpowiedzi. 
 
Pytanie 
1.            Do §3 ust. 7 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia 
ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach 
zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych 
odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak 
określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §3 ust. 7 wzoru umowy. Czy z 
związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie 
2.            Do §3 ust. 8 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 
treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z 
przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 
towaru.”. 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 

 
Pytanie 
3.            Do §4 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §4 ust. 3 wzoru umowy: "..., chyba że 
inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków 
kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze oraz dla produktów 
zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę z Zamawiającym).". 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie 
4.            Do §5 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §5 ust. 2 projektu umowy następującej 
treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 
sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 

 
Pytanie 
5.           Do §6 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary 
umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy do wysokości 1% wartości nienależycie 
wykonanej części umowy? 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 

 
Pytanie 



6.            Do §8 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §8 po ust. 5 prosimy o dodanie ust. 6 w 
brzmieniu: 
„6. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach: 
a)            z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19, 
b)           wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od 
żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną 
na okoliczności realizacji umowy,  
c)            wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub 
części.”.   
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie 
Pytanie do rozdziału 18 SIWZ kryterium oceny ofert w zakresie terminu dostaw. Mając na uwadze 
szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność 
zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego 
na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego, najwyżej ocenianego do 2 
dni roboczych od chwili złożenia zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
 
Pozostałe warunki zgodne z siwz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 22/09/2020 odpowiedzi na pytania zamieszczono na stronie internetowej www.med.torun.pl 

http://www.med.torun.pl/

